INDICAÇÃO Nº. 0190/22

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de implantar uma areninha no espaço localizado no
bairro Jardim São Francisco, no local onde já existe uma quadra e um campo de futebol
na Avenida Ernesto de Angelis, e na oportunidade arrumar e dar manutenção nos
mesmos.

Proposição redigida por Ingrid Veiga de Melo
Lida na Sessão de 07/11/2022     Despacho em 07/11/2022

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de implantar

uma areninha no espaço localizado no bairro Jardim São Francisco, no local onde já existe

uma quadra e um campo de futebol na Avenida Ernesto de Angelis, e na oportunidade

arrumar e dar manutenção nos mesmos.

JUSTIFICATIVA:

 O local supramencionado encontra-se abandonado, necessitando de tais cuidados,

além de ter um espaço com capacidade para implantar uma areninha – nos mesmos

moldes da realizada no Residencial Nova Rocca –, a qual irá beneficiar todos os moradores

daquele local e redondezas.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 07 de novembro de 2022.

Magna Aparecida Rocha do Nascimento

Magna Rocha (CIDADANIA) - Autora